ACTA DE ADMISION; DE EVALUACION Y CALIFICACION; Y, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO —‘

NUMERO DE ACTA ]ACTA N°® 004-2024-INEI-CS-AS N° 033-2024-INEI-2 —I

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Jesus Maria, a los vientiocho {28) dias del mes de noviembre del afio 2024, en el local del Instituto Nacional de Estadistica e
Informatica a las 11:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccidn designados mediante Resolucién Directoral N° 118-2024-
INEI/OTA, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
033-2024-INEI -2, SEGUNDA CONVOCATORIA, DERIVADA DE LA LICITACION PUBLICA N° 003-2024-INEI-1, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DEL UNIFORME INSTITUCIONAL DE VERANO E INVIERNO - 2024
PARA LOS TRABAJADORES COMPRENDIDOS EN EL REGIMEN LABORAL DEL D. LEG. 276 — INEI; y, proseguir con las etapas de
admision; evaluacion y calificacion; y, otergamiento de la Buena Pro de Ofertas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

Brosifiuns AMILCAR MARCELINO Titular X R — OFICINA EJECUTIVA DE ABASTECIMIENTO Y
CANCHO RIOS Suplente P " [SERVICIOS
Titular OFICINA EJECUTIVA DE ABASTECIMIENTO Y
: ) JESUS ERNESTO -
Primer Miembro MENDOZA TACO Suplente x__|Dependencia: |SERVICIOS
Segundo Miembro-.[LORELEI ONTANEDA Dependencia: |OFICINA EJECUTIVA DE PERSONAL
ALFARO Suplente

\

SOBRE EL ACUERDO DE ADMISION DE OFERTAS; EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS; Y, OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

El Comité de Seleccién indica que ha verificado las ofertas presentadas, por los postores V & V VELUCCI S.A.C., correspondiente al [TEM
2, segun SEACE (ITEM V, segln especificaciones técnicas del area usuaria); y, TIENDAS TANGUIS SRL, correspondiente al ITEM 2,
segun SEACE (ITEM V, seglin especificaciones técnicas del area usuaria) presentadas a través del SEACE el 26 de noviembre del 2024.

En tal sentido, el Comité de Seleccién, procedio con la verificacion del cumplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria para
la admision de las ofertas, sefialada en el inciso 2.2.1.1. del literal 2.2.1. del numeral 2.2. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las
Bases Integradas, por item 5 (ITEM 2, segiin SEACE) respectivamente, segtin cuadro de admisién de ofertas adjunto a la presente acta,
siendo el resultado el siguiente:

ITEM N° 5 (ITEM 2, seglin SEACE): CALZADO DE VERANO E INVIERNO PARA DAMAS

RUC/Codigo Nombre o0 Razén Social Observaciones

20548926166 V &V VELUCCI SAC. mo ADMITIDA, segln Informe Técnico N° 081-2024-ARIS Evaluacion de
uestras

CALZADO VERANO PARA DAMAS

PRESENTACION:

Presenta superficie hundida en la cara lateral interna en ambos calzados. NO

CUMPLE

Presenta abertura de cortes del cuero grabado tipo pitdn en el escote. NO

CUMPLE

Presenta mal acabado en forro de tacos. NO CUMPLE

Presenta costuras con puntadas irregulares sobre el escote. (largos

diferentes) NO CUMPLE

CALZADO INVIERNO PARA DAMAS

CAPELLADA O CORTE:

-Cuero vacuno o caprino...Con aplicaciones en cueros grabados, cueros

fantasia, entre otros.

Presenta calzado confeccionado totalmente en cuero liso. NO CUMPLE

PRESENTACION:
Presenta pliegues en el escote sobre la capellada. NO CUMPLE
Mal acabado de la unién del taco sobre la suela. NO CUMPLE

ADMITIDA, segun Informe Técnico N° 081-2024-ARIS Evaluacion de

20109214222 TIENDAS TANGUIS SRL Muestras

Asimismo, manifiesta que mediante OFICIO N° 001-2024-INEI/CS-AS-033-2024-INEI-2 de fecha, de fecha 27 de noviembre del 2024,
dirigido a la Oficina Ejecutiva de Personal se le solicito el apoyo, para la evaluacién de las muestras, correspondiente al acépite €) del inciso
2.2.1.1 del literal 2.2.1 del numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-
2024-INEI -2, SEGUNDA CONVOCATORIA, DERIVADA DE LA LICITACION PUBLICA N° 003-2024-INEI-1, por lo que, el drea usuaria hizo
entrega del Informe Técnico N° 081-2024-ARIS Evaluacion de Muestras el 28 de noviembre del 2024, el cual fue enviado, mediante correo
institucional correspondiente en la fecha sefialada.

Por lo que, se procedio a la evaluacion de oferta, por ITEM N° 5 (ITEM 2, seglin SEACE), segn el cuadro de evaluacion de ofertas adjunto
a la presente actg, donde se determind el siguiente orden de prelacion:

ITEM N° 5 (ITEM 2, segun SEACE): CALZADO DE VERANO E INVIERNO PARA DAMAS

1de?2



ACTA DE ADMISION; DE EVALUACION Y CALIFICACION; Y, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

NUMERO DE ACTA IACTA N® 004-2024-INEI-CS-AS N° 033-2024-INEI-2

Orden de
Prelacion para
evaluar Requisitos

de Calificacion POSTORES Precio de la Oferta Puntaje Bonificacion 5% por MYPE

12 TIENDAS TANGUIS SRL 48,614.00 100.00

Asimismo, se verifico que el postor TIENDAS TANGUIS SRL, para el ITEM N° 5 (ITEM 2, segin SEACE), cumple con los requisitos de
calificacion establecidos en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas, segln el cuadro de requisitos
de calificacion de ofertas para el ITEM N° 5 (ITEM 2, segtin SEACE), adjunto a la presente acta, obteniéndose el siguiente resultado:

ITEM N° 5 (ITEM 2, segin SEACE): CALZADO DE VERANO E INVIERNO PARA DAMAS

RUC/Cédigo i Nombre o Razén Social Observaciones

20109214222 TIENDAS TANGUIS SRL CALIFICADA

Por lo que, en total Iibeyﬁad y conocimiento, se acuerda por unanimidad otorgar la buena pro, de acuerdo a lo siguiente:

|ITEIVI N° 5 (ITEM 2, Se‘Q_Qn SEACE): CALZADO DE VERANO E INVIERNO PARA DAMAS
Al postor TIENDAS TANGUIS SRL por'un precio total de S/ 48,614.00 soles.

OBSERVACIONES

- V| 7
2 = . 7 1 - Z

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO SUPLENTE NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

2de?2




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2024-INEI-1, SEGUNDA CONVOCATORIA, DERIVADA DE LA LICITACION PUBLICA N° 003-2024-INEI-1
CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DEL UNIFORME INSTITUCIONAL DE VERANO E INVIERNO - 2024 PARA LOS TRABAJADORES

COMPRENDIDO EN EL REGIMEN LABORAL DEL D.LEG. 276 - INEI
ITEM N° 5 (ITEM 2, segtin SEACE): CALZADO DE VERANO E INVIERNO PARA DAMAS

ADMISION DE OFERTAS

POSTORES PRESENTADOS

2.2.1.Documentacién de presentacién obligatoria

V & V VELUCCI
S.A.C.

TIENDAS TANGUIS

SRL

2.2.1.1.Documentos para la admision de la oferta

20548926166

20109214222

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado
o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

Advertencia

De acuerdo con el articulo 4 del Decreto Legislativo N°® 1246, las Entidades estan prohibidas de exigir a
los administrados o usuarios la informacién que puedan obtener directamente mediante la
interoperabilidad a que se refieren los articulos 2 y 3 de dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si la
Entidad es usuaria de Ila Plataforma de Interoperabilidad del Estado — PIDE y siempre que el servicio
web se encuentre activo en el Catélogo de Servicios de dicha plataforma, no correspondera exigir el
certificado de vigencia de poder y/o documento nacional de identidad.

CUMPLE

CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Tecnicas contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo I1l de la presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

e) La Entidad requiera la presentacion de muestras, de acuerdo a lo indicado en las Especificaciones
Teécnicas contenidas en el literal 6 MUESTRAS (PRESENTACION OBLIGATORIA) del numeral 3.1 del
Capitulo Il de la seccion especifica de las bases, donde se precisa lo siguiente: (i) los aspectos de las
caracteristicas y/o requisitos funcionales que seran verificados mediante la presentacion de la muestra;
(ii) la metodologia que se utilizara; (jii) los mecanismos o pruebas a los que seran sometidas las muestras
para determinar el cumplimiento de las caracteristicas y/o requisitos funcionales que la Entidad ha
considerado pertinente verificar; (iv) el nimero de muestras solicitadas por cada producto; (v) el érgano
que se encargara de realizar la evaluacién de dichas muestras; y (vi) direccién, lugar exacto y horario
para la presentacién de muestras.

Asimismo, la entrega de la muestra en la oferta se acreditara mediante declaracién jurada, segln Anexo
N° 12 - Declaracién Jurada presentacion de muestras, de las bases; y, copia del cargo de la guia de
remisién por el internamiento de las muestras en el almacén.

NO CUMPLE a/

CUMPLE a/

i) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)[2]

CUMPLE

CUMPLE

j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada unc de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. Anexo N° 5)

NO APLICA

NO APLICA

k) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

NO ADMITIDA

ADMITIDA

al Segun Informe Tecnico de Evaluacion de Muestras

Para mayor informacion de las Entidades usuarias y del Catélogo de Servicios de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado — PIDE ingresar al siguiente enlace

o https:/iwww.gobiernodigital.gob.pelinteroperabilidad/

2 En caso de considerar como factor de evaluacion la mejora del plazo de entrega, el plazo ofertado en dicho anexo servira también para acreditar este factor.
Importante S A ' '
" EJ érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion seg
' requerido, la oferta\se copsidera no admitida.
JESUS ERNE O MENDOZA TACO

Primer Miembro Suplente del Comité ‘

AMILCA ARCELINO CANCHO RIOS
Presidente Titular del Comité

Segundo Mben

bro Titular del Comité
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2024-INEI-1, SEGUNDA CONVOCATORIA, DERIVADA DE LA LICITACION PUBLICA N°® 003-2024-INEI-1
CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DEL UNIFORME INSTITUCIONAL DE VERANO E INVIERNO - 2024 PARA LOS TRABAJADORES
COMPRENDIDO EN EL REGIMEN LABORAL DEL D.LEG. 276 - INEI

ITEM N° 5 (ITEM 2, segiin SEACE): CALZADO DE VERANO E INVIERNO PARA DAMAS

REQUISITOS DE CALIFICACION

TIENDAS TANGUIS
SRL
10
CUMPLE (S1/NO)

POSTOR(ES)

ORDEN DE PRELACION

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisitos:

Para el item N° 05

« Calzado de verano e invierno de Damas: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado a 100,000.00, (Cien Mil y 00/100 Soles), p
la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

+ En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de §
25,000.00 (Veinticinco Mil y 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda. En el caso de consorcios, fodos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares.a los siguientes: CONFECCION Y/0 FABRICACION DE CALZADOS DE CUERQ DE DAMAS Y/O
CABALLEROS. i
Acreditacion: :

La experiencia del postor en la esp:t_eéialidad se acreditara:con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad
o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de CUMPLE
deposito, nota de abono, reporte de’estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el 'i"msmo comprobante de pago[1], correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a
dicha contratacion; de lo contrario, se asumirda que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los
respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual
se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se ceiiira al
método descrito en la Directiva "Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en
dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue
transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompaiiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente
el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, ordenes de compra o comprobantes de page el monte facturado se encuentre expresado en moneda extranjera,

debe indicarse el tipo de cambic venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripciéon
del contrato, de emision de la orden de compra o de cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importante R o

Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha
experiencia. En fal sentido, aun cuandg en fos documentos presentados la denominacion del objeto contractual no coincida literalmente con el
previsto en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades que gjecutd el postor corresponden a la experiencia requerida.

En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, segtin la promesa de
consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria, conforme a la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado’”.

RESULTADO CALIFICADA
' Cabe precisar que, de acuerdo con la Reselucién N* 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... e solo sello de cancelado en ef comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado como una acreditacion que produzca
fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado. Admitir ello equivaldria a considerar como vélida ia sola declaracién del postor afirmando que el
comprobante de pago ha sido cancelado”

()

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o “pagado’] supuesto en el cual si se contaria
con la declaracion de un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”.

El ONTANEDA ALFARO
iembro Titular del Comité

Primer Miembro Suplente del Comité

AMILCAR MARCELINO CANCHO RIOS
Presidente Titular del Comité
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